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Esmaspäev 3.10

♦ Järvamaa turismipäev
9.30-17.00 (Wittensteini tege-
vusmuuseum)
♦ E-majandusviktoriin 3.-7.10

Teisipäev 4.10

♦ Online konverents “Tandem
ettevõtluses” 10.00-17.00 (Pos-
timehe veebis)

Kolmapäev 5.10

♦ “Otsepostitusest läbi Omniva
ja Smaily silmade” 12.30-16.30
(Väätsa Wakepargis)

Neljapäev 6.10

♦ Järvamaa ettevõtluse
auhind 2022

Reede 7.10

♦ Alustavate ettevõtjate
kokkutulek 14.00-17.00 Türi
kultuurikeskuses

♦ Hübriid Impact Day

Rohkem infot ja
registreerimine üritustele:
ettevotlusnadal.ee

Paide linnavolikogu kinnitas Paide
linna aukodanikuks sel aastal spordite-
gelase ja triatleedi Ain-Alar Juhansoni.
Vapimärgid said ämmaemand Aiki
Mäekivi ja haridustegelane Marje Tä-
nav.
Ain-Alar Juhanson on Paidest pärit

tippsportlane, ta on mitmekordne Eesti
meister triatlonis. 2018. aastal pälvis ta
Eesti Kultuurkapitali kehakultuuri ja
spordi sihtkapitali aastapreemia (triat-
loni populariseerija ja võistluste korral-
daja, silmapaistvate liikuma kutsuvate
eeskujuprojektide algataja). Kuigi Ain-
Alar Juhansoni töö ja tegemised on vii-
nud teda Paidest mujale, on kodulinn
tema südames kindla koha säilitanud.
Alates 2005. aastast on ta korraldanud
Paides tipptasemel triatlonivõistluseid,
vahele on jäänud vaid mõned aastad.
Paides on võistlemas käinud suur hulk
välisvõistlejaid, täna on võistlus kes-
kendunud peamiselt Eesti tippudele. Et
võistlused Paides toimuvad, on Ain-
Alari teene, eesmärgiga elavdada kodu-
linna spordielu ning panustada ini-
meste liikumisharjumustesse. On tun-

nustust ja märkamist väärt, et üks Paide
juurtega oma ala tipptegija tahab jätku-
valt kodulinna Eesti spordi kaardile kir-
jutada. Paide Triatlon 2022 toob Pai-
desse märkimisväärse hulga triatleete
ning sadu ja sadu külalisi. Võistlus kuu-
lub Eesti karikavõistluste sarja ning pai-
delaste osalemine võistlusel on tasuta.
Samuti korraldab ta huvilistele enne
võistluseid tasuta näidistreeninguid, et
triatloni Paides populariseerida.
Aiki Mäekivi töötab Järvamaa haigla

ämmaemandana ja ämmaemandusju-
hina 1995. aastast. Oma tegevusega on
Aiki teinud palju tervete laste sünni
heaks ja teadlike noorte lapsevanemate
kasvatamiseks ning harimiseks.
Aiki Mäekivil on peresid, kus ta on nii

emade kui ka tütarde sünnitust vastu
võtnud. Väikeses kogukonnas tuleb äm-
maemanda tööd teha ja nõuandeid
jagada ka toidupoes käies. Aiki peab
kõige olulisemaks, et teenust saaks pa-
kkuda naistele nende kodukohas. Aiki
aitab naisi terve elukaare jooksul, tema
juurde tulevad patsiendid väga erine-

vate muredega.
Ämmaemandusjuhina on Aiki autori-

teet, tema sõnad ja teod on kooskõlas.
Aiki on pälvinud austuse nii oma te-
gude kui ka südamesoojusega.
Marje Tänav on töötanud Hanssoo (ja

selle eelkäijate) koolis selle loomisest
alates 1977. a. Aastatel 1994-2021 töötas
ta väga edukalt kooli õppealajuhatajana
ning ajaloo- ja ühiskonnaõpetuse õpe-
tajana.
Ajalooõpetajate Seltsi korraldatud me-

toodiliste materjalide võistlusel on Mar-
je Tänavale võistlustööde eest määratud
mitmel korral preemiad. Õppealajuha-
tajana lõi ta tugeva aluse õppe- ja kas-
vatustöö protsessile koolis. Mitmed
tema endised õpilased on läinud ajalu-
gu õppima. Õpetajad on valinud ta
kahel aastal kooli aasta kolleegiks ning
ta on 2008. a Paide linna hariduspree-
mia laureaat.
Marje Tänava pühendunud, pikaajali-

ne ja südamega tehtud töö on olnud
Paide hariduselu väärikas arendaja ja
rikastaja.

PaideaukodanikuksvalitiAin-AlarJuhanson,
vapimärgidpälvisidAikiMäekivi jaMarjeTänav

Paide linnatänukirjadesaajad2022

Ettevõtlusnädal2022

OÜ Aaver – suure panuse eest
Ukraina sõjapõgenike abistamisel
ja toetamisel Paides;
Andres Kruusmaa - aastatepik-

kuse suure panuse eest genea-
loogina Paide linna aja- ja kul-
tuuriloo populariseerimisel ning
Järvamaa Muuseumi Sõprade
Seltsi eestvedamisel;
Anneli Suits - suure panuse eest

Ukraina sõjapõgenike abistamisel
ja toetamisel Paides;
Naiskodukaitse Järva ringkon-

na Paide jaoskond - suure panuse
eest Ukraina sõjapõgenike abista-
misel ja toetamisel Paides;
Eneli Paris – südamega tehtud

töö eest Sookure lasteaia laste
toitlustamisel;
OÜ Goldline Group – panuse eest

Paide Hammerbecki Põhikooli
toetamisel;
Heli Lepp - südamega tehtud

töö eest laste ja noorte lugemis-
harjumuste kujundamisel ja
edendamisel;
Kätlin Koks – südamega tehtud

töö eest Paide linna inimeste
abistamisel hooldustöötajana;
MTÜ Paide-Türi Rahvajooks –

40. rahvajooksu korraldamise
eest ja suure panuse eest Järva-
maa spordiellu;
Sotsiaalmeedia leht Märgatud

Paides – hea kodanikualgatuse ja
suure panuse eest Paide kogu-
konna heaks;
Paide linnaorkester – panuse

eest Paide linna tähtsündmuste
korraldusse;
Arvo Stoltsen – pikaaegse panu-

se eest puhkpillimuusika õpe-
tamisel Paides;
MTÜ BTR Racing – Paide ralli

taaselustamise ja võistluse eduka
korraldamise eest;
Maiko Kesküla – aastatepikkuse

panuse eest Arvamusfestivali kor-
raldusse;
Ronaldo Ollo, Rene Münzer ja

Markus Rooba – suure panuse
eest Arvamusfestivali korraldusse;
Paide Linnameeskond – eduka

esinemise eest jalgpalli Euroopa

konverentsiliiga mängudel;
OÜ Silindia Ehitus – hea töö eest

Roosna-Alliku lasteaia Hellik re-
konstrueerimisel;
AS Tariston – hea koostöö eest

Paide linna teehoolduses;
Tiiu Väli – suure panuse eest

spordiellu Roosna-Alliku piirkon-
nas;
Triin Paabo – panuse eest Paide

vähekindlustatud perede abista-
misel ning kodanikualgatuse Otse
Tootjalt Tarbijale eestvedamise
eest Paides;
Kätlin Merisalu – südamega

tehtud töö eest noorte sotsiaalsete
ja enesejuhtimise oskuste aren-
damisel arenguprogrammis SPIN;
Roman Zarovski - südamega

tehtud töö eest noorte sotsiaalsete
ja enesejuhtimise oskuste aren-
damisel arenguprogrammis SPIN.
Eriliste teenete eest omistas

Paide linn südamemeene Paide
Teatri endisele juhile Harri Aus-
maale ja Arvamusfestivali eeste-
vedajale Kaspar Tammistile.

Ain-Alar Juhanson. Foto: Jüri Suurkivi
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Väljaandja: Paide Linnavalitsus

Aadress: Keskväljak 14, Paide 72711

Toimetaja:Maarit Nõmm, tel: 5146043

Reklaam ja kaastööd:maarit.nomm@paide.ee

Materjalid saata hiljemalt 10 päeva enne lehe ilmumist.

Ilmumise graafik 2022:

3. jaanuar 7. veebruar
7. märts 4. aprill
2. mai 13. juuni
8. august 5. september
3. oktoober 7. november
12. detsember
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paide.ee Paide linn @paidelinn

Paide linnavolikogu
15.09.2022 istungi kokkuvõte
♦ Muutis kulude piirmäärasid toimetulekutoetuse
arvestamiseks. Eluasemekulud on võrreldes 2018. aastaga olu-
liselt kasvanud ning seda just eriti käesoleval aastal. Tekkinud
on olukord, kus toimetulekutoetuse maksmisel ei tagata isiku-
le ja tema perekonnale inimväärset äraelamist.
♦ Saatis teisele lugemisele uue Paide linna jäätmehooldus-
eeskirja. Vt lk 6

♦ Otsustas mitte nõustuda Marina Minerals OÜ-le geoloogilise
uuringu loa andmisega Korba külas katastriüksusel Männiku
(katastritunnus 56701:001:0293), olles eelnevalt tutvunud Kor-
ba uuringuruumi geoloogilise uuringu loa taotluse, geo-
loogilise uuringu loa andmise otsuse ja uuringu loa eelnõu-
materjalidega ning arvestades lähipiirkonna elanike sei-
sukohti.
♦ Nõustus OÜ Eesti Killustik geoloogilise uuringu loa andmi-
sega Valasti külas riigilie kuuluval kinnistul Rava metskond
103 (katastritunnus 68401:002:0210) ja seada geoloogilise
uuringu läbiviimisele täiendav tingimus järgnevalt: Eesti Killu-
tik kohustub enne maavara Maa-ametis arvele võtmist tutvus-
tama Ällimäe uuringuruumis teostatud geoloogilise uuringu
tulemusi külakoosolekul Valasti küla elanikele ja saama
edasisele planeeritavale tegevusele külaelanike kooskõlastus.
♦ Otsustas võõrandada Karen Tatkamile Paide linnas asuv Sõp-
ruse tn 4a maaüksus (katastritunnus 56701:001:0976, registri-
osa nr 2485436, maakasutuse sihtotstarve elamumaa 100%,
pindala ca. 133 m²). Isikule kuuluva Sõpruse 4 kinnisasja ees
tegi tänavajoon põhjendamatu tagasisammu. Tänavajoone õg-
vendamise ja korrashoiukohustuste selgemaks saamise ees-
märgil oli õigustatud tekkiva Sõpruse 4a krundi otsustuskorra
võõrandamine Sõpruse 4 omanikule.
♦ Võttis Paide linnale kohustus üle eelarveaasta ning lubada
linnavalitsusel ametiasutusena korraldada riigihange järgne-
va nelja majandusaasta (2022, 2023, 2024. ja 2025. aasta) aru-
annete audiitorteenuse ostmiseks. Riigihanke eeldatavaks
maksumuseks määrati 47 000 eurot
♦ Kinnitas Paide linna autasude komisjoni esimeheks Tarmo
Aldi ja aseesimeheks Aivar Joel Rikki. Liikmeteks määrati Vale-
ri Ivanov, Ilmar Koppel, Andrus Tull ja Priit Põder.

Paide linnavolikogu
22.09.2022 istungi kokkuvõte
♦ Saatis Paide linna 2022. aasta teise lisaeelarve teisele luge-
misele
♦ Eelarve kogumaht ei muutu, muutus toimub põhitegevuse
kulude ja investeerimistegevuse vahel. Eelarve maht on jätku-
valt 20 622 713 eurot. Eelnõu järgi lähevad maakorralduse,
puhkeparkide ja Sargvere piirkonna investeeringutele mõel-
dud osa kuludest Hillar Hanssoo Põhikooli katuse remondi ku-
lude katteks, kokku 69 900 eurot.
♦ Kinnitas Paide linna aukodanikuks Ain-Alar Juhansoni
♦ Kinnitas Paide linna vapimärkide saajateks Marje Tänava ja
Aiki Mäekivi

Ühe linnalehe lugeja soovil
avaldame siinkohal linnava-
litsuse ametnike nimed ja kon-
taktid. Kui ametnik on töölaua ta-
gant ära või te ei tea täpselt, kelle
poole pöörduda, saab alati he-
listada meie sekretäridele, kes
teavad teid õigesse kohta suuna-
ta. E-posti aadressid on nimi
.perekonnanimi@paide.ee.
Linnapea Eimar Veldre 383

8601
Abilinnapea Karl Jakobson (ehi-

tus, keskkond, teed) 383 8600
Abilinnapea Piret Moora (sot-

siaal, haridus, kultuur) 383 8626
Volikogu sekretär Jane Kõnno

383 8604
Avalike suhete peaspetsialist

Maarit Nõmm 514 6043
Hariduse peaspetsialist Enn

Lehtpuu 383 8622
IT peaspetsialist Peeter Läll 383

8606
Arenduse peaspetsialist Karola

Jaanof 383 8614
Kultuuri-, spordi- ja noorsoo-

tööspetsialist Anu Puusepp 383
8621

Linnakantselei (Keskväljak 14)

Linnasekretär Leemet Paulson
383 8624
Jurist Oliver Raal 383 8608
Rahvastikutoimingute spetsia-

list Kristina Lill 383 8603
Spetsialist Rita Laanetu 383

8616
Sekretär (Keskväljak 14) Silja

Ivanov 383 8601
Sekretär (Pärnu 3) Janely Pikas

383 8600
Sekretär (Pargi 10, Roosna-Alli-

ku) Anne-Ly Mägi 389 5482

Linnamajandusosakond
(Pärnu 3)

Linnamajandusosakonna juha-
taja Mait Grigorjev 383 8646
Keskkonna peaspetsialist Tiina

Kivila 516 9959
Maakorralduse peaspetsialist

Gustav Madis 383 8635
Linnaarhitekt Peter Luuk 383

8632
Planeeringute peaspetsialist

Anti Annus 383 8619
Ehituse peaspetsialist Enn Mä-

ger 383 8642
Spetsialist Maarika Heinaste

383 8637
Ehituse ja järelevalve peaspet-

sialist Marek Kask 383 8636
Teede peaspetsialist Marion

Kütt 383 8634

Sotsiaalosakond (Pärnu 3)

Sotsiaalosakonna juhataja Jaa-
nika Künnapuu 383 8627
Sotsiaaltöö peaspetsialist (üld-

hooldusteenus, täisealiste eest-
koste) Laura Kind 383 8613

Sotsiaaltöö spetsialist (kodu-
hooldus, tugiisiku teenus, omas-
teta isiku matmise korraldamine)
Marit Leppoja 383 8612
Sotsiaaltöö spetsialist (sotsiaal-

toetused, eluruumi tagamise tee-
nus, varjupaigateenus, parkimis-
kaartide väljastamine) Evelin
Ehasalu 383 8628
Sotsiaaltöö spetsialist (sotsiaal-

toetused, matusetoetus, toiduabi,
sotsiaaltranspordi korraldamine)
Laidi Tuulik 383 8629
Lastekaitse peaspetsialist

Relika Pedoson 383 8631
Lastekaitse peaspetsialist Jaa-

nika Künnapuu 383 8627
Laste ja perede heaolu spetsia-

list (ennetustöö, puuetega laste
tugiteenused) Anne Kesküla 5556
6432

Finantsosakond (Pärnu 3)

Finantsosakonna juhataja Kaja
Kört 383 8641
Pearaamatupidaja Agne Pajula

383 8644
Ökonomist Saima Piisner 383

8643
Raamatupidaja Inge Lagi 383

8647
Raamatupidaja Ene Remikül

383 8648
Raamatupidaja Lenna Leppoja

383 8640
Raamatupidaja Agle Romulus

383 8645

Piret Moora
Abilinnapea

Septembri lõpus toimus
Roosna-Alliku lasteaia kolimi-
ne tagasi remonditud majja.
Pole midagi üllatavat, et Roos-
na-Alliku kogus sel aastal
enim hääli kaasava eelarve
hääletamisel - ühtsust ja kok-
kukuulumistunnet oli kolimis-
talgutelgi näha ja tunda. Kaste
ja mööblit tassisid suured ja
väikesed võrdse innuga. Ilus
päev oli! Aitäh, et lasite mul
sellest osa saada ja tunnetada,
mida tähendab ühtehoidmine
ja hoolimine Roosna-Alliku
moodi.
Sel sügisel oli Paide koolielu

tähtsündmuseks kõigi Paides

tegutsevate koolide ühine
rongkäik. 1. septembril mars-
sisime kooliperega Vallimäele,
et võtta üle Keilalt koolirahu
linna tiitel. Kohal oli ka presi-
dent Alar Karis, haridus- ja tea-
dusminister Tõnis Lukas, laste-
kaitseliit ja teised koolirahu
partnerorganisatsioonid. Hästi
läbi mõeldud suursündmus
kulmineerus koolirahu allkir-
jastamisega.
Neid kahte täiesti erinevat

sündmust seob märgilise tä-
hendusega ettevõtmisteks
koostegemise rõõm. Me ei ole
küll Eesti mõistes suur omava-
litsus rahvaarvult, aga me saa-
me olla suur oma vaimult. Ja-
kob Hurda üle 150 aasta tagu-
ne laulupeo eel välja öeldud
mõte jääb eesmärgiks ka meie
Paide kogukonna kontekstis.
Ühtehoidmine ja koostegemi-
ne on väärtused, mis aitavad
meid edasi, muutes päeva
kauniks ja mõttekaks.
Sügisel on linnavalitsusel

tulnud teha ka raskeid vali-
kuid. Eesti inimesed on oma
kodudes pidanud pingutama,
et kallinenud energiahindade-
ga hakkama saada. Paljud
meist vaatavad televiisorit õh-
tuti pimedas toas. Ammu enam
ei sära kõigis tubades valgus ja
elektriahju sisse lülitades mõt-
leme hästi läbi, kuidas kuluta-
tud energiaga võimalikult rat-

sionaalselt oma perele toitu
valmistada.
Ka Paides on linnaruum pi-

medamaks jäänud. Paidet ei
läbi riigimaantee, mis näiteks
Türil pimedal ajal rõõmsalt
särab. Meie maksame oma
valguse eest ise ja seetõttu
peame elektrienergia kulu-
tamisse suhtuma säästlikult.
Ma usun, et kokkuhoid pole
koonerdamine. On kriitiliselt
oluline, et me kõik suhtuksime
öisel ajal tänavavalgustuse
kokkuhoidu kui probleemila-
hendusse, milles häid valikuid
hetkel polnud.
Meie armastatud Paide Teatri

kuues hooaeg saab alguse juba
sügisel. Nüüd tuleb seeme
mulda panna. Väga raske on
luua midagi, mille vilja sa het-
kel veel ettegi ei kujuta. Aga
kindlasti saab see sündima.
Kas pirn, õun või kartul, seda ei
oska veel keegi ütelda, aga tea-
ter tegutseb Paides edasi. Selle
nimel pingutab Paide muu-
sika- ja teatrimaja.
Armas kogukond. Linnavoli-

kogu kinnitas oma septembri
istungil kõrgemad piirmäärad
toimetulekutoetuste arvesta-
miseks, mis on püsinud muut-
matuna alates 2018. aastast.
Usume, et edaspidi on riigi tugi
paremini kätte saadav ja taju-
tav.

Roosna-Allikust,pimedusest ja
ühtehoidmisest

PaideLinnavalitsuseametnikekontaktid

Sihtasutuses Järvamaa alustas
tööd ettevõtluskonsultant Lizan-
ne Idavain. Lizanne on kolme
lapse ema, abielus ja sellega ühes
ka ettevõtja Järvamaal viimased
6 aastat.
Lizanne ettevõtluskogemus on

pärit iluvaldkonnast, ta on juhti-
nud taskuhäälingut ja armastab
sporti. Lizanne alustas oma ette-
võttega maakondlikus arendus-
keskuses toimunud alustava et-
tevõtja baaskoolitusel. Oma ilutoa

avas Lizanne 2016. aastal. Menu
ei lasknud end oodata ning
Lizanne oli meeldivalt üllatunud,
et tema kõrvu jõudnud hinnan-
gud iluteeninduse töö "virelemi-
sest ja raskest saatusest" ei vasta-
nudki tõele. Koolitas end aktiiv-
selt ja klientuur kasvas, ettevõte
õitses.
Nüüd on tal uus väljakutse.

Lizanne soov on tänasel päeval
näha Järvamaa ettevõtluses ük-
steist liitvaid lahendusi, aidata

mõelda ja nõustada, kuidas ette-
võtted saavad omavahel luua
head koostööd edendavat võr-
gustikku, olla üksteisele kasuli-
kud ning toetada üksteist meie
ühises ettevõtluskogukonnas.
Lizanne usub koostöö jõudu ja

sellesse, mida rohkem on meil
tugevaid ettevõtjaid, seda kõve-
mini tuksub meie Eestimaa süda.
Kontakt: tel 5555 8799, e-post

lizanne@jarva.ee

Töödalustas ettevõtjatenõustajaLizanne Idavain
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Margit Silluta
Tarbja Lasteaed-Kooli direktor

Uus õppeaasta väikeses ko-
duses Tarbja lasteaed-koolis on
alanud. Meie koolipere alustas
õppeaastat 24 õpilasega. On seda
vähe? Alati võiks ju rohkem olla,
kuid just laste vähesus annab
meile võimaluse võtta vastu neid
lapsi, kellele suure kooli kesk-
kond ei ole toetav. Samuti oleme
vastu võtnud palju sõjapõge-
nikest õpilasi ja lasteaialapsi.
Kuidas sellesse suhtuda? Ikka
positiivselt. Eks olid meil, nagu
ilmselt igal haridusasutusel, oma
hirmud ja kahtlused, kas saame
hakkama ning kas oskame pa-
kkuda neile väikestele, elu poolt
räsitud lastele piisavalt turvatun-
net, kindlust, abi ja hoolt. Kas
saame hakkama keelebarjääriga?
Kas need lapsed võtavad meid
omaks ja kas meie võtame neid?
Kas oskame neid õpetada? Täna,
vaid loetud kuud pärast esimese

lapse saabumisest, võin julgelt
öelda – kõik laabus oodatust pal-
ju paremini. Ikka tuleb ette, et te-
kib arusaamatusi tingituna kee-
lebarjäärist, aga õpilased on kõik
väga tublid. Laste vahel tekivad
sõprussuhted kadestamisväärselt
kiiresti, ei ole võõrastamist ega
tõrjumist.
Head meelt teeb seegi, et lisaks

meie oma kooli tublidele õpeta-
jatele, on abikäe eeskätt Ukraina
laste toetamiseks ulatanud Kesk-
Eesti nõustamis- ja rehabilita-
tsioonikeskuse spetsialistid. Juba
on toimiv koostöö koordinaator
Kaja Seppa ja eripedagoogi Ljud-
milla Levcenkoga. Meie enda eri-
pedagoog Raja Puna on võtnud
oma hoole alla 1. klassis õppivad
Ukraina lapsed. Neid jagub ka 4.
klassi õpetaja Urve Salmi kätesse.
Lasteaias jätkavad õpinguid sel
sügisel kolm Ukraina last, kes
saabusid meile kevadel. Koos
nendega tulid meie majja ka uk-
rainlannadest abilised – tugiisik

Vira Demura lasteaeda ja õpetaja
abi Natalja Klenberch kooli. Ilma
nendeta ei kujuta enam igapäe-
vaelu ettegi, nii suur abi on neist.
Meie õpetajate ridadesse lisan-

dus sel õppeaastal ka kehalise
kasvatuse ja liikumisõpetuse
õpetaja Andris Pent.
Lisaks nendele peadpööri-

tavatele muudatustele on alates
1. oktoobrist veelgi uuendusi, mis
on kurvemat laadi. Kahjuks
paneb uksed kinni meie väike
armas Sargvere rühm. Hea meel
on selle üle, et saame pakkuda
kõigile soovijatele lasteaiakohta
Tarbjal ning mõned lapsed on
omale koha leidnud ka Paide
linna suurtes lasteaedades. Sa-
muti tulevad Sargverest Tarbjale
üle kaks õpetajat ja õpetaja abi.
See on elu, oma tõusude ja mõõ-
nadega. Meie aga sammume
vapralt ikka edasi parema hari-
duse poole. Ilusat alanud õppe-
aastat kõigile!

Tänavu toimub 21 aasta järel
taas maade korraline hindamine,
mis annab objektiivse ja aja-
kohase info maa turupõhise
väärtuse kohta. Maa uus väärtus
on alates 31. oktoobrist Maa-
ameti veebilehel kõigile hu-
vilistele kättesaadav.
Hinnatakse ainult maad, ei hi-

nnata kasvavat metsa ja ehitisi.
Hindamisel paikvaatlusi ei tehta,
tulemused arvutatakse andme-
kogude andmetele tuginedes ja
hindamismudeleid kasutades.
Väärtus arvutatakse toimunud te-
hinguhindade võrdlemisel ja
kohandamisel hinnatava maa
omadustega.

Maaomanik ei pea tegema
muud, kui üle kontrollima oma
maa andmete õigsuse andmeko-
gudes peale hindamistulemuste
avalikustamist alates 31.10.2022
soovitavalt ühe aasta jooksul.
Maksustamishind on aluseks

ka maa maksustamisel. 2022/23
arvutatakse maamaks veel varas-
ema, 2001. aasta maa mak-
sustamishinna alusel. 2022. a hi-
ndamise tulemusi hakatakse
maksustamisel kasutama alates
2024. a. Kohalikud omavalitsused
kinnitavad uued maamaksu-
määrad hiljemalt 1. juuliks 2023.
Kuna maa väärtus on viimase

kahe kümnendi jooksul kordades
kasvanud, siis on 2022. a maa
maksustamishinnad samuti kor-
dades kõrgemad kui praegu
kehtivad 2001. a maa maksusta-
mishinnad. Ära hoidmaks maa-
maksu hüppelist kasvu, on
seadusega langetatud maksi-
maalseid maamaksumäärasid
viis korda ning seatud piirang, et
maamaks ei saa tõusta rohkem
kui 10% aastas.
Järgmine hindamine toimub

2026. a. 2022. a maa korralise hi-
ndamise tulemused avalikusta-
takse 31. oktoobril Maa-ameti
veebilehel www.maaamet.ee.

Tarbja lasteaed-kooliuuedtuuled

Suvelugemiseparimad lugesidülepaarikümneraamatu

Maauusväärtusselguboktoobri
viimaselpäeval

Väärtustepäev
Hammerbecki
põhikoolis
Kooliaasta alguses toimus Hammerbec-

ki põhikoolis Väärtuste päev, mille
raames tuletati meelde ja mõtestati lahti
kooli väärtused: avatus, ettevõtlikkus ja
demokraatia. Korrati üle programmide
Kiusamisvaba Kool, Ettevõtlik Kool, Lii-
kuma Kutsuv Kool ja Vaikuseminutid ees-
märgid. Üheskoos arutati ka kooli ko-
dukorra olulisemate punktide üle. Kooli-
maja seinale kinnitati Liikuma Kutsuva
Kooli hõbeplaat. „Hõbeplaat tähendab, et
oleme oma liikuma kutsuvate tegevuste-
ga eeskujuks teistele koolide. Õpilaste ta-
gasisidest võib järeldada, et selline ühise
arutelu päev oli vajalik ning sarnaseid
teemapäevi korraldame ka tulevikus.
Ühiste kokkulepete ning eesmärkidega
on uus õppeaasta kindlasti koostöisem ja
toimekam,“ kommenteeris koolijuht Barbi
Valdmann.

Suure pannkoogiteoga sai
juunis alguse Järvamaa Kesk-
raamatukogu suvelugemise. Õhi-
naga alustajaid oli 85, tagasi tõid
oma lugemispäeviku neist
pooled. Nagu ikka olid agaramad
lugejad algklasside õpilased.
Kõige rohkem raamatuid lugesid

Liisa-Marie Indus (24), Saara Ollo
(23) ja Joel Kruuts (22). Väga tubli
oli Mia Kotkas, kes luges suvega
18 raamatut ja sügisel läks alles
esimesse klassi. Õpilastega koos
luges suvel põnevaid laste-
raamatuid õpetaja Terje Peets.
Koostöös Witensteini tegevus-

muuseumiga tänati parimaid
lugejaid martsipanimeisterda-
mise töötoaga. Tegevust toetas
KULKA Järvamaa ekspertgrupp.
Uue suvelugemiseni järgmisel
aastal, aga loeme ikka sügisel-
talvel-kevadel ka, sest lugemine
loeb ja laps loeb!

Oktoober Paide Püha Risti
kirikus
9.10 kell 10 jumalateenistus pihi ja armulauaga. Lõikustänupü-

ha
15.10 kell 18 LP „Paide kiriku orel” esitlus. Professor Andres Uibo,

helirežissöör Priit Kuulberg ja salvestusinsener Aular Soon on ellu
äratanud 1970-1990 ilmunud albumisarja “Eesti orelid”, et tut-
vustada Eestis asuvate orelitega esitatud muusikat. Esimesena
sarjast on valminud Paide kiriku album, järgmisel aastal ilmub
Niguliste kiriku oreli album. Orelitel mängivad organistid üle
maailma. Eesti kirikutes paiknevate orelite kõla jõuab moodsat
salvestustehnikat kasutades vinüülplaatidele ja allalaadimiseks
keskkonda nativedsd.com. Plaadi annab välja uus plaadifirma AP
Soon. Plaadiesitluskontserdil esineb orelil Andres Uibo, kaastegev
Paide meeskoor. Tasuta.
16.10 kell 10 jumalateenistus pihi ja armulauaga
23.10 kell 10 jumalateenistus pihi ja armulauaga
29.10 kell 12 Õigeusu kiriku liturgia
30.10 kell 10 jumalateenistus pihi

ja armulauaga
31.10 kell 18 Piht ja armulaud.

Usupuhastuspüha

Annakirikus
9.10 kell 10.00 jumalateenistus

pihi ja armulauaga. Lõikustänupüha
23.10 kell 10.00 jumalateenistus

pihi ja armulauaga

PAIde lasteaed valis aasta
kolleege ja tegusid
Grisly Kuuskler
PAIde Lasteaia direktor

Sombuses sügisilmas on tore meenutada suvemälestusi. Ning
millal veel, kui läheneva õpetajate päeva eel tuua tähesärasse to-
redad ja töökad inimesed, kes pingutavad iga päev selle nimel, et
pisikeste paidelaste päevad oleksid täis rõõmu, avastamist ja sei-
klust. PAIde Lasteaia naiskond valis eelmise õppeaasta lõpul välja
enda seast salajase hääletuse käigus just need armsad kolleegid,
kes lõppenud õppeaastal silma jäid ja eeskujuks olid.
Aasta õpetaja 2022 tiitlit oli väärt Annika Paltsmar Lillepai ma-

jast ning Kairi Tõnise Kullapai majast. Just nemad jäid silma kui
avatud, loovad, koostööle ja arengule orienteeritud ning on inspi-
reerivad eeskujud lastele ja oma kolleegidele.
Aasta õpetaja abi tiitel omistati Lillepai majas Gerli Koppelile

ning Kullapai majas Viivika Noodlale, keda peeti initsiatiivikateks
ja headeks koostöö tegijateks.
Lisaks juba staažikatele töötajatele hinnati kõrgelt ka uute kol-

leegide väärtust. Aasta uus tulija PAIde lasteaia naiskonnas oli
Tetjana Junolainen, kes on loonud lühikese ajaga head ja usal-
duslikud suhted nii laste, kolleegide kui ka lastevanematega.
Üksteisele toetumine on hea meeskonnatunde alus, kolleeg

sinu kõrval, kes aitab ja hoolib. Just selliselt hinnati Jane
Sihvartit, kellele omistati Aasta sädeinimese tiitel.
Ühist ja head meeskonnatunnet kujundavad ka rühmamees-

konnad omakeskis, vastutus on jagatud ning kõik on kaasatud nii
planeerimisprotsessi kui ka täideviimisesse. Just sellist õhkkon-
da nähti kõige enam 2021/2022 õppeaastal Meelespea rühmas
Lillepai majas ning Pilvepai rühmas Kullapai majas. Ühiselt hi-
nnati väärtuslikuks ka Aasta õppija eeskuju, selline tiitel omistati
Riina Jaanistele Lillepai majast ning Merike Nurgesele Kullapai
majast. Just nende õpikogemused on inspireerivad ka teistele.
Selleks, et iga päev oleks eriline genereeritakse ühe lasteaedni-

ku peas igapäevaselt mitmeid mõtteid. Aasta idee oli Saialille ti-
buprojekt „Munast koorub tibu“. Just see idee oli kaastöötajate hi-
nnangul erinev tavapärasest lähenemist ja pakkus lastele palju
rõõmu.
Aasta tegu oli aga koroonapandeemia ahelaist pääsenud tra-

ditsiooniline folklooripidu, mis kandis pealkirja „Kuidas met-
savaim külarahva kurgutõvest päästis“.
PAIde lasteaia moto on „Pai igasse päeva!“ Just õpetajate päeva

eel on olulinemeeles pidada, et märkaksime ka kolleegi oma kõr-
val ning teeksime talle julgelt pai nii hea sõna kui ka lihtsalt sooja
naeratusega!
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PaideKunstikooliuues
õppeaastasonpaljuvärve
Anneli Suits
Kunstikooli direktor

Kunstikool alustas uut õppeaastat põnevalt. Koos täiskasvanu-
te, lasteaia, huviringide ning gümnaasiumi noortega kokku on
koolis rohkem kui 200 õppijat. Heameelt valmistab see, et kogu-
konnas on kunstikool nii populaarseks muutunud ning inimesed
soovivad avastada oma andeid ja loovust.
Kunstikoolis toimub õppimine õppekava alusel ja üldjuhul

kahel päeval nädalas. Põhiainetena tuleb läbida maalimine,
joonistamine, kompositsioon ja vormiõpetus ning valikaineid.
Vaikaineid võib alati rohkem valida, kõik oleneb lapse/noore või-
mekusest. Kõige parem oleks, kui laps astuks kunstikooli esi-
messe klassi siis, kui lasteaed lõpetatud ja koolitee algamas. Aga
loomulikult võivad kunstikooli tulla ka vanemad lapsed. Õpe
koolis on tasuline: kunstikoolis 17 eurot ja huviringis 15 eurot
kuus.
Gümnaasiumi noori ootame igal kolmapäeval 17.30 ja nelja-

päeval 17.00 süvaõppesse, et anda neile parim ettevalmistus
kõrgkooli astumiseks.
Laste kõrval õpivad kunstikoolis ka täiskasvanud - tehakse ke-

raamikat, klaasimaali, kalligraafiat, käsitööd kui ka joonista-
takse-maalitakse nii Mari kui ka Sorge avatud stuudiotes. Kõigis
ringides küll tänasel päeval vabu kohti ei ole, kuid siiski tasub
küsida ning ootejärjekorda ennast kirja panna.
Miks peaks laps/noor kunstiõpingutega alustama? Kindlasti ei

tohiks takerduda endisesse mõtteviisi, et kunstikooli lõpetajatest
saavad ainult kunstnikud. Tegelikult on kunstivaldkond värvi-
kam ja annab tugeva aluse valida loovaid ameteid nagu arvuti-
disain, multimeedia erialad, arhitektuur, teater, jumestus, mood
jne. Kunstiga tegelemine arendab laste võimet ühiskonnas pare-
mini toime tulla, kuna toetab käelist tegevust, loovust, eneseväl-
jendusoskust ning julgust oma ideid ja fantaasiaid väljendada.
Kunstialased teadmised ja oskused toetavad kindlasti ka loodus-
ja reaalainete õppimist koolis ning lapse maailmavaate arengut,
kuna arendab laste probleemide lahendamise oskusi, loogilist
mõtlemist ja meeskonnatööd. Kunst nõuab alustatu lõpuni
viimiseks ka kannatlikkust ja suurema pildi nägemise võimekust.
Kõik need oskused aitavad koolis paremini keskenduda ja eri
aineid edukamalt õppida.
Me kõik soovime oma lapsele ainult parimat. Kunstikoolis õppi-

mine aitab sisustada tema aega, vähendab üksindust ja arendab
lisaks praktilistele ka tema sotsiaalseid oskusi. Nii anname oma
lapsele võimaluse elada enesekindlamalt ja teadmisega, et ta
saab hakkama.
Infot õppimisvõimaluste kohta saab vaadata kooli kodulehelt

paidekunst.ee.
Kõigi heade soovidega ja kohtumiseni Paide kunstikoolis!

Liina Tamme
Kunstikooli õpetaja

Sellest saab minu esimene
õppeaasta kunstiõpetaja rollis.
Õpetan joonistama ja maalima
nii esimest kunstikooli klassi kui
ka näiteks gümnasiste. Olen
mõistagi elevil, mul on palju
mõtteid ja ideid ning tean, et ees
on palju uut, mida õppida ja ko-
geda. Teisest küljest on see tee-
kond mulle tuttav.
Kunagi viisteist aastat tagasi lõ-

petasin Paide kunstikooli. Minu
armsast õpetaja Marist on saa-
nud nüüd minu kolleeg. Tunnen,
et aiman päris hästi kunstikooli
õpilaste hingeelu. Olin noor, kes
väga vajas kunstikoolis käimist,
sest see oli minu jaoks vajalik
väljund. Väikesest maakoolist
suurde linnakooli tulles oli mul
raskusi, et ennast uute keskkon-
da sobitada. Kunstikoolis aga
tundsin ennast alati hästi ja ko-
duselt. Mul onmeeles kui kiirel ja
kergel sammul ma pärast kooli-

päeva kunstikooli poole sammu-
sin.
Paide Kunstikool on võrreldes

selle ajaga tublisti muutunud,
õpilaste jaoks on võimalused kõ-
vasti paranenud. Näiteks karga
või lakke sellepärast, et ka kesk-
kooli noored saavad nüüd prae-
gusest õppeaastast valida tava-
õppe kõrvalt kunstiõpetuse tun-
de. Kui olin ise gümnaasiumisse
astumas, olid valikud Järvamaal
üsna hõredad, sest ainult Türi
Majandusgümnaasium pakkus
toona kunstikallakuga õpet. See
tähendas, et tunniplaanis oli sees
kahel korral nädalas joonistami-
ne ja maalimine ning ka vormi-
õpetus. Kusjuures üks minu
kunstiõpetajatest majandusgüm-
naasiumis oli Sorge, kes praegu
õpetab Paide kunstikoolis.
Niiviisi saavad ka meie Järva-

maa gümnasistid olla pidevalt
kunstiõpetusega seotud. Olen
täiesti kindel, et see aeg ma-
jandusgümnaasiumis lähendas
mind veelgi kunstiga ja viis mind

elukutse valiku juurde. Pärast
keskkooli ja maailmas ringi rän-
damist jätkasin taas kunsti-
õpinguid, nüüd Tartu Pallase
kunstikoolis. Peale selle, et sain
ülikoolist väga head maalimise ja
joonistamise oskused, pean
noorte jaoks ülistama Pallase
kooli miljööd, kus sai kogeda
hoopis teist laadi maailma, mille
lõid õppejõud ja koolikaaslased.
Kunsti ja kunstnike juures on hea
viibida, sest nad elavad justkui
täiesti omamoodi. Minu jaoks
käib kunstiga kaasas vaba ja ke-
rge olek ning uitav meel. Seda oli
oluline kogeda. Kunstnike juures
imelik olla pole üldse imelik, vaid
tavaline ja tore.
Tahan ka oma õpilastele pa-

kkuda turvalist ja loomingulist
keskkonda. Tähtsal kohal minu
jaoks on õpilastele kätte anda
kunsti põhioskused, aga sama
tähtis ehk tundekasvatus. Soovin,
et õpilased saaksid minu poolt
tähelepanu ja tunnustuse ning
teadmised, et ka neil tekiks elu-
kestev huvi kunsti vastu.

Minuootuseduueksõppeaastaks

Kunstikoolis
õpetadaonsuur
rõõm
Malle Kera
Kunstikooli õpetaja

Olen kunstikoolis õpetaja ametis olnud
kaheksa aastat. Mu esimesed õpilased on jõud-
nud juba kunstikooli lõpetada. Selle aja jooksul
on olnud palju muutusi. Suure väljakutse
esitas kindlasti COVID-periood, kui kunsti tuli
õpetada distantsilt. See oli keeruline aeg ja
mitte ainult õpetajatele, vaid ka lastele. Keva-
del oli märgata, et lastel puudus õpiharjumus
ja igapäevarutiin. Pidime palju kaotatud aega
tagasi tegema. Loodan väga, et see õppeaasta
kulgeb tõrgeteta.
Suur rõõm oli lastega Võsu praktikalaagris

maalida. Ka ilus ja päikesepaisteline ilm toetas
meie tegemisi. Saime lastega maalida mere-
äärseid vaateid, huvitavaid hooneid ning
päikeseloojangut. Suurt naudingut pakkus Ka
Palmse mõis koos oma pargiga, mida teel kü-
lastasime. Lastele väga meeldivad igasugused
väljasõidud ja põnevate kohtadega tutvumine.
Seda põnevust saab visandada. Visandamine
annab lastele oskuse märgata ja oma mõtted
kiiresti paberile panna.
Minu armastus ja hobi on akvarellimaal.

Maalapsena olen alati oluliseks pidanud loo-
dusvaateid, värve koduaias ja maalilisi päike-
seloojanguid. Õpetajatöös proovin kasutada
samu võtteid, mis mind on inspireerinud ja tu-
lemusteni viinud. Nagu Aapo Pukk on öelnud:
„Õpetaja kohus on õpetada isiklikul küpsemise
teekonnal abiks olnud meetodeid, ideid ja võt-
teid, neid, mis on teda ennast loonud.“

Praktikal Palmse mõisa lummuses.
Foto: Paide Kunstikool

Paide Kuns�kooli kõrval
tegutsevad huviringid, kuhu
on veel vabu koh� (kõikides
ringides kuutasu 15€):

Esmaspäev 15.45-17.15 Natalja
keraamikastuudio, õpetaja Natalja
Teisipäev 15.00-16.30 Digikunst,
õpetaja Kris�na
Teisipäev 16.00-17.30 Klaasikunst,
õpetaja Piret
Kolmapäev 15.00-16.30 Laste
käsitöödisain, õpetaja Malle
Kolmapäev 14.00-15.30 Poiste
töötuba, õpetaja Sorge
Kolmapäev 13.00-14.30
Kuns�labor, õpetaja Liina
Reede 14.00-15.30 Kuns�labor
ukraina lastele, õpetaja Ludmylla
Reede 15.30-17.00 Kuns�labor
ukraina lastele, õpetaja Ludmylla

Praktikalaagris. Foto: Paide Kunstikool Erik Raski lõputööd, kevad 2022. Foto: erakogu



RAHVUSVAHELINE TEATRIFESTIVAL NAKS
2022 JÕUAB PAIDESSE

Rahvusvaheline noore vaataja teatri fes�val NAKS toimub 2.-5.novembril
2022 Paide linnas. Nelja päeva jooksul jõuavad fes�valil publikuni kõige
uuemad ja mitmekülgsemad etendused lastele ja noortele nii Ees�st kui
ka välismaalt. Lisaks toimuvad noorte poolt modereeritud arutelud
lavastusi puudutavatel teemadel, lastekultuuri seminar, näidendi-
lugemine, töötoad ning palju muud põnevat igale vanusele. Programm
leiab aset Paide Muusika- ja Teatrimajas, Wi�ensteini tegevusmuu-
seumis, Türi Kultuurikeskuses, Paide Gümnaasiumis ja teistes kohalikes
koolides. Tule ja saa osa mitmekülgsest fes�valist Ees�maa südames!

Pile�d naksfes�val.ee ja fietna.ee

AJAKAVA

Kolmapäev 2.11

13.00-14.00 Fes�vali avamine: Vabaimprovisatsiooniline lavastus kolmele
häälele, elektroonilisele muusikale ja maskidele (ImproVoc3: Aita Vaher,
Indrek Palu, Anne-Liis Poll) Wi�ensteini tegevusmuuseumis (TASUTA!)
15.00-15.30 “Palle üksi maailmas” (Ees� Noorsooteater) Türi
Kultuurikeskuse väikeses saalis + nuku valmistamise töötuba Türi
Kultuurikeskuse 1.korruse seminariruumis / 3+
17.00-17.35 “Kadunud mets” (Kuressaare Teater) Paide Muusika- ja
Teatrimaja (PAMT) suures saalis / 3+
19.00-20.10 "Eestlaste muistne lugu" (Rändteater Vaba Vanker)
Wi�ensteini tegevusmuuseumis / 13+
20.30 vestlusring noortega ja fes�valiklubi Wi�ensteini
tegevusmuuseumis

Neljapäev 3.11

11.00-11.15 ja kell 17.00-17.15 "Muualla" (Ilma�la, Soome) PAMT suures
saalis / kõigile
10.00-10.40 ja kell 11.30-12.10 "KUUKI" (Poola/Jaapan) PAMT väikeses
saalis / 0-24 kuud
13.00-14.40 "Jälle need lumejänesed" (Ugala Teater) Türi / 4-10
15.30-16.30 NÄIDENDILUGEMINE Paide Teatri Stuudio noortega:
prantsuse noortenäidendi “Süsina” avalik e�elugemine (koostöös
Prantsuse Ins�tuudiga Ees�s) PAMT väikeses saalis / kõigile / ees� keeles
18.00-20.15 "King nr 39" (Piip ja Tuut Teater) Wi�ensteini
tegevusmuuseumis / 7+
20.30 vestlusring noortega ja fes�valiklubi Wi�ensteinis

Reede 4.11

11.00-11.45 ja kell 14.00-14.45 "Kontsert kõige pisematele"
(Rahvusooper Estonia beebikontsert) PAMT väikeses saalis / 0-3
12.00-15.00 LASTEKULTUURI SEMINAR Paide Gümnaasiumis (valge saal)
13.00-13.35 ja kell 16.00-16.35 "Island Home" (Katanari, Slovakkia)
Wi�ensteini tegevusmuuseumis / kõigile
15:30-15:50 “Lagrits ja sidrunid” (Big Wolf Company) Paide Hammerbecki
Põhikoolis / 3-14
19.00-19.40 Paide ja Viimsi noorte koosloome: "Lavastus kõigile neile,
kellele on kunagi öeldud, et nad ei oska joonistada" (Viimsi Gümnaasiumi
teatritrupp EKSPERIMENT ja Paide Teatri Stuudio) PAMT suures saalis
(TASUTA!) / kõigile
20.30 vestlusring noortega ja fes�valiklubi Wi�ensteinis

Laupäev 5.11

11.00-11.35 ja kell 14.00-14.35 "Sand & Water" (Persha vystava, Ukraina)
PAMT väikeses saalis / 6-24 kuud
12.00-12.30 "Sinitriibuline unistus" (Sandra Lange) + loojoonistamise
töötuba Wi�ensteini tegevusmuuseumis / 5+
14.00-15.00 "Võtab sõnatuks" (Improteater IMPEERIUM) Wi�ensteini
tegevusmuuseumis / 12+
16.00-17.45 "Suur Teadmatus" + vestlusring (ZUGA Ühendatud Tantsijad)
PAMT suures saalis / 14+
18.30 vestlusring noortega, fes�vali lõpetamine ja pidu Wi�ensteinis

KAVA SÜGIS 2022

3.10 Endla Teater: “Hotell laibaga”
7.10 Kristjan Randalu ja New Wind Jazz Orchestra
14.10 Vene Teater: "Tuli mees naise juurde"
15.10 Comedy Estonia: Sander Õigus “Laiskus ehk
seitsmes surmapa�"
23.10 kell 11 Lastehommik
28.10 kell 20 Pamt 35 suur sünnipäevapidu koos
Terminaatoriga
2.-05.11 Rahvusvaheline noore vaataja teatrifes�val
Naks 2022
7.11 Rakvere Teater: "Algus"
26.11 kell 15 Ees� Noorsooteater: "Röövel
Hotzenplotz"
27.11 Comedy Estonia sügistuur

28.11 Endla Teater: "Norman Vallutaja "

30.11 kell 13 Temufi noortelavastus "U-Tube ehk
kuidas minust saaks juutuuber?"

Paide Teater

6. ja 8.10"Übermensch"

10.10 "Carmen" viimane etendus Paides

21.10 "Übermensch"

22.10 "Übermensch" viimane etendus

10. ja 11.11 "Lahinguväli"

12.11 "Lahinguväli" viimane etendus

Kassa on avatud tund enne tasulise sündmuse algust.
Kassa: kassa@pamt.ee, 5528180

Pileteid saab e�e osta Pile�maailmast, Pile�levist ja
Fientast.

PAMT.EE

HEA PAIDE LINNA ELANIK � KUTSUME SIND TÄHISTAMA PAIDE
MUUSIKA­ JA TEATRIMAJA 35. SÜNNIPÄEVA!

Paide Muusika- ja Teatrimaja ei saaks eksisteerida ilma Paide linna elaniketa! Oleme Paide kultuuritempli 35.
sünnipäeva tähistamiseks kokku pannud meeleoluka peoõhtu, kuhu ootame kõiki linna elanikke ning
loomulikult ka kõiki neid, kes 35 aastat tagasi Paide Kultuurikeskuse hoone ehitamisel kaasa lõid!
Peoõhtu peaesinejaks on kõigi eestlaste lemmik Terminaator, kes samu� sel aastal oma 35. sünnipäeva
tähistab. Peoõhtul astuvad üles ka Janno Reim ja Stanislav Bulganin, kes esitavad legendaarse vene
rokkansambbli Kino (Кино) laule. Õhtut juhib Paide Teatri näitleja Johannes Sepping. Lisaks kõigele sellele on
avatud veel tantsupõrand, baar ning kogu õhtu kulgeb mõnusate meenutuste radadel sellest, kuidas kultuur
Paides viimased 35 aastat elanud on. Uksed avatakse kell 20. Peoõhtu pile�d on müügis Pile�levis,
Pile�maailmas ja Fientas.
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Ülevaadeuuest jäätmehoolduseeskirjast

Kasbiojäätmeidvõibkonteinerisse
pannakooskilekotiga?

Septembris riideideiosta!
Eestis on kampaania, mis pöörab tähelepanu alkoholi joo-

mise piiramisele ning kutsub inimesi üles septembris mitte
alkoholi tarbima. Ülemaailmselt on käivitunud ka kampaa-
nia Secondhand September, mis suunab fookuse rõivaste
ostmise vähendamisele. Kampaaniaga ühinenud inimesed
lubasid septembris mitte ühtegi uut riideeset osta. Kui, siis
taaskasutusest.
Kampaania algatas ülemaailmne liikumine Oxfam, et jul-

gustada läheneval sügistalvisel hooajal ostma rohkem kasu-
tatud rõivaid või mitte üldse uusi riideid ostma.
Kasutatud riiete ostmisel on palju eeliseid, mis on kasuli-

kud nii rahakotile kui ka planeedile.
Ületootmine ja -tarbimine ning raiskamine on jätkuvalt

kasvav väljakutse, mis on põhjustatudmoetööstuse põhimõt-
test "osta, kanna, viska ära". Hinnanguliselt valmistatakse
igal aastal 100 miljardit uut riideeset, kuigi ainult 15% kauba-
märkidest avaldavad andmeid igal aastal toodetud toodete
koguse kohta. Ja vaatamata sellele, et paljud kaubamärgid
pooldavad ringlahendusi ja materjalide taaskasutamist, ava-
likustab ainult 4% kaubamärkidest nii valmistatud toodete
osakaalu.
Ülemaailmselt tekib igal aastal hinnanguliselt 92 miljonit

tonni tekstiilijäätmeid ja ainuüksi Ühendkuningriigis läheb
aastas heategevuseks annetatud 300 000 tonnist rõivastest
80 % raisku. Kiirmoe tõus on muutnud ületarbimise ja „ühe-
kordsed“ rõivad meie uueks normaalsuseks, kuid meil kui
tarbijatel on võimalus seda muuta rõivaste eluiga piken-
dades.
Näpunäiteid kasutatud asjade ostmiseks:

♦ Oma selget ettekujutust oma stiilist, mis sulle meeldib. Siis
ei tule juhuslikke oste.
♦ Ära osta midagi lihtsalt sellepärast, et see on odav, vaid
mõelge, kas teile see toode tõesti meeldib
♦ Esita endale küsimusi: kas see ese sobib mu ülejäänud gar-
deroobiga? Kas ma kujutan seda ette mitme riietusega? Kas
ma olen nõus selle eest korralikult hoolitsema?
♦ Kui eelistad veebist osta, on sellistel platvormidel nagu De-
pop, Vinted ja Ebay tuhandeid kasutatud riideid. Sügis on hea
aeg oma riidekappi värskendada sentigi kulutamata. Saate
oma garderoobi uuesti üle vaadata ja oma olemasolevatesse
esemetesse uuesti armuda. Mis kõige tähtsam, õppige, kui-
das oma riideid korralikult hooldada, et need kestaksid
aastaid. Pidage meeles, et kõige jätkusuutlikum riideese on
see, mis teie garderoobis juba on.
Kuidas hoolitseda kasutatud riiete eest:
♦ Võib tunduda liiga lihtne, kuid – loe hoolduse etiketti! Õpi
ära, mida sümbolid teie riiete siltidel tähendavad.
♦ Kuivata õhu käes – uuringud näitavad, et trummelkuivatus
võib rõivaid oluliselt kahjustada, peamiselt seoses kanga
kokkutõmbumise ja kulumisega.
♦ Pese vähem – riideid ei pea pesema nii sageli, kui arvame.
Peske eset ainult siis, kui see on nähtavalt määrdunud ja
väikest plekki puhastage plekieemaldajaga.
♦ Täienda oma õmblusoskusi – ei pea oskama riideid õm-
melda, kuid elementaarsed parandused nagu palistamine,
nööbid ja nööpide vahetamine, võivad abiks olla.
Küsi endalt:
♦ Mis on sinu vanim riideese, mis su garderoobis on?
♦ Mitu riideeset ostsin septembris?
♦ Millal viimati ostsin eseme, mida ma pole kordagi kand-
nud?
♦ Kui palju olen säästnud uute riiete ostmise pealt?
♦ Millise secondhand riideeseme üle olen eriti uhke?
♦ Teeme võistluse - mitu riideset mul kapis on?(!)

Paidesasuvaidsecondhandpoode
Marina kirbuturg, Pärnu 131
Paide Riidekapp, Tallinna 2
Uuskasutuskeskus, Rüütli 9
Kasutatud riided ja nõud, Jaama tänav Paide bussi-
jaam
Paide suur kirbuturg, Parkali 18
Järvamaa kirbuturg, Tallinna 5
Kasutatud mööbel Pärnuvälja tänaval

Toidujäätmete tekke uuringu
andmetel tekib Eestis aastas
ligikaudu 167 000 tonni toidu-
jäätmeid. Ligi pool toidujäät-
metest tekib kodumajapidamis-
tes, 19% toidutööstuses, 14% es-
matootmises, 12% kaubanduses
ning 6% toitlustussektoris.
Toidujäätmetest poole ehk

ligikaudu 84 000 tonni aastas
moodustab toidukadu ehk rais-
ku läinud toit. Kõige rohkem
läheb toitu raisku kodumajapi-
damistes, kõige vähem toidu-
tööstuses. Kogu toidu tarneahe-
las raisatud toidu väärtus kokku
on hinnanguliselt 164 miljonit
eurot aastas. Keskkonnasõbrali-

kud kortermajad ja eramajapi-
damised on hoolitsenud selle
eest, et elanike biojäätmed
jõuaksid biokonteinerisse. Üsna
tihti aga küsitakse, kuidas on
kõige õigem viis biojäätmed
biokonteinerisse panna – kas
tavalises prügikotis, biolagune-
vas või hoopis ilma kotita?

Parim, mida teha saad, on
panna biojäätmed lahtiselt
biokonteinerisse ja kilekott
olmejäätmetesse.

Suuresti saab kilekotid hiljem
tootmisprotsessi käigus kätte,

valdavalt sõelutakse need välja,
kuid plastkottide mure on sel-
les, et mehaanilise töötlemise
käigus võivad tekkida mik-
roplastide tükid, mida ei õn-
nestu kompostmullast kätte
saada.
Näiteks kui biojäätmetest too-

ta mulda ja sinna sisse tekivad
mikroplastide tükid, siis paraku
võivad need sattuda loodusesse
ja sealt edasi toiduahelasse.
Seega on parim kallata bio-

jäätmed lahtiselt biokonteine-
risse või kasutada biolagune-
vaid kotte, mis komposteeruvad
lõpuni ega jäta loodusesse kah-
julikke jääkaineid.

Kristo Rossman, MTÜ Eesti
Jäätmehoolduskeskus
Tiina Kivila, Paide
linnavalitsus

Paide linnavolikogus on me-
netlemisel linna uus jäätme-
hoolduseeskiri. Sellega saab tut-
vuda Paide linna veebilehel.
Eeskirja alusel toimub hange
korraldatud jäätmeveo teenuste
osutaja leidmiseks järgmiseks
viieks aastaks. Uue hanke tingi-
mustega on plaanis rakendada
liigiti kogutavatele jäätmete
motiveerivat hinnastamist. Sel-
lega tagatakse, et osa liigiti ko-
gutud jäätmete üleandmine on
tasuta ning liigiti mittekogutud
jäätmed kallima hinnaga. Täna-
ne jäätmevedaja leping lõpeb
28.02.2023.a.
Jäätmehoolduseeskirja uuen-

damise vajadus tulenes nii jäät-
meseaduse nõuetest kui linna
eesmärkidest edendada jäät-
mete liigiti kogumist. 2025.
aastaks peab iga kohalik oma-
valitsus saavutama olmeliste
jäätmete ringlussesse võtmise
vähemalt 55% ulatuses, 2030.
aastaks juba 60%. Eesti riigi
tänane tase on 30% juures, Pai-
de linna tase aga veelgi ma-
dalam, mis tähendas selget va-
jadust muuta tegevusi jäätmete
tekkekohal liigiti kogumisel ja
jäätmete käitlemisel. Uus
seadus näeb ette, et iga inimene
peab tekkekohal koguma 14 eri-
nevat olmejäätme liiki ja seda
selleks, et neid jäätmeid saaks
ohutult käidelda ja võimalusel
taaskasutusse suunata. Selleks
et liigiti kogumine hästi õn-
nestuks, peab see toimuma
elanikele arusaadaval ja mu-
gaval viisil. Antud eesmärke
ongi silmas peetud uue jäätme-
hoolduseeskirja eelnõu koosta-
misel.
Eeskirjaga saavad reguleeri-

tud, kuidas toimida näiteks ehi-
tus-lammutusjäätmetega, oht-
like ja loomsete jäätmetega,
ravimitega ning millised on
nõuded avalikule üritusele jäät-
mete kogumiseks. Samuti fik-
seeritakse jäätmete taaskasu-
tamise eesmärgid, millede saa-
vutamisest lähtuvalt toimubki
linna jäätmehoolduse tegevuste
planeerimine ja korraldamine.
Kõiki Paide linna jäätmevalda-
jaid (elanikud ja juriidilised isi-
kud) mõjutab aga korraldatud
jäätmeveo osas planeeritavad
uued tingimused, millest anna-
megi ülevaate.
Korraldatud jäätmeveoga pla-

neeritakse liita 8 jäätmeliiki: toi-
dujäätmed, biolagunevad aia-
ja haljastujäätmed, sega- ja
klaaspakend, paber, suurjäät-
med, segaolme- ja tekstiilijäät-
med. Kõiki neid jäätmeid tuleb
ka praegu juba tekkekohal liigiti
koguda, erinevus varasemaga
on nende üleandmise tingi-
mustes jäätmevedajale.

Toidujäätmete liigiti kogumise
kvaliteedi tõstmine on riiklik
prioriteet, kuna väga suures
mahus toidujäätmeid pannakse
täna segaolmejäätmete kontei-
nerisse ning seda jäädet ei ole
võimalik enam seetõttu taas-
kasutada. Toidujäätmete kom-
postimine on eelistatud tegevus
ka seetõttu, et aitab vähendada
jäätmeveokite liiklemist meie
teedel ja võimaldab elanikel
valmistada endale head kom-
postmulda. Sellest tulenevalt on
toidujäätmete liigiti kogumine
ja üleandmine kohustuslik kõi-
kidele jäätmevaldajatele (elani-
kud, ettevõtted, asutused) sõltu-
mata nende kinnistu asukohast.
Toidujäätmeid tohib tekke-

kohal kompostida tiheasustuses
üksik- ja ridaelamu kinnistutel
ning korterelamutega kinnistu-
tel ainult linnavalitsuse eelne-
val nõusolekul. Hajaasustuses
saab kompostimist rakendada
kõikidel kinnistutel. Ehk siis
kõik jäätmevaldajad (v.a ti-
heasustusalale jäävad korter-
elamud), kes soovivad oma jäät-
meid kompostida, saavad seda
teha. Kompostimise rakendami-
ne vabastab kohustusest anda
jäätmed üle jäätmevedajale.
Kõik jäätmevaldajad, kes ei
anna toidujäätmeid jäätmeve-
dajale üle ehk ei ole jäätmete
äraveo teenust tellinud, loe-
takse automaatselt kohtkom-
postijaks.
Biolagunevate aia- ja haljas-

tujäätmeid saab vedajale üle
anda soovi korral. Kui on soov
jäätmeid ise kompostida või viia
muusse nõuetekohasesse kogu-
miskohta, siis seda saab teha.
Jäätmeid saab kompostida nii
aunas kui kompostriga. Kesk-
konnasõbralikum ja soodsaim
lahendus on ikkagi ise kompos-
timine.
Paber- ja kartongijäätmeid

ning klaaspakendit peavad jäät-
mevedajale üle andma tihe-
asustusalal asuvad viie ja ena-
ma korteriga elamud ning äri-,
tootmis- ja ühiskondlike hoo-
netega hoonestatud kinnistud,
kus tekib paberit-kartongi ja
klaaspakendit. Kõik ülejäänud
jäätmevaldajad saavad jäätmed
üle anda korraldatud jäätme-
veoga hõlmatud avalikesse ko-
gumismahutitesse. Nimetatud
jäätmed saab suunata uuesti
materjalina ringlusesse, mistõt-
tu on nende liigiti kogumine
väga oluline.
Suurjäätmed (mööbel) ning

rõiva- ja tekstiilijäätmed saab
vedajale üle anda soovi korral.
Jäätmete kogumine saab toi-
muma kogumisringidena. Jäät-
mete üleandmise soov tuleb
jäätmevedaja juures registreeri-
da ja kogumispäeval viib jäät-
mevedaja jäätmed ära.
Segapakendeid peavad kogu-

ma kõik, kuid tekkekohal jäät-
mevedajale üleandmise kohus-
tus on ainult tiheasustusalal

elavatele või asuvatele jäätme-
valdajatele. Kõik ülejäänud jäät-
mevaldajad peavad viima oma
segapakendid avalikus ruumis
asuvatesse konteineritesse, mil-
le tühjendamist korraldab veda-
ja. Segapakendeid saab üle
anda nii mahutiga kui era-
majade osas kogumiskotiga.
Jäätmevaldaja ei pea maksma
kogumiskoti eest, samuti ei pea
tasu maksma uue tühja kogu-
miskoti eest. Uus kogumiskott
jäetakse jäätmevaldajale kok-
kulepitud kohta kogumiskoti
graafikujärgsel veopäeval.
Segaolmejäätmed on liigiti ko-

gumisest ülejäävad jäätmed,
mida peavad jäätmevedajale
üle andma kõik jäätmevaldajad,
kasutades selleks kogumiskon-
teinerit.
Segaolmejäätmete konteine-

rite minimaalne tühjendamis-
sagedus on
♦ tiheasustusalal vähemalt üks
kord 4 nädala jooksul. Kui
nõuetekohaselt on rakendatud
toidujäätmete üleandmine või
kompostimine, võib jäätmeid
üle anda üks kord 12 nädala
jooksul.
♦ hajaasustusalal vähemalt üks
kord 12 nädala jooksul.
Biolagunevate köögi- ja söök-

lajäätmete konteinereid tuleb
tühjendada vähemalt üks kord 2
nädala jooksul. Talveperioodil
(1.10-30.04) on lubatud raken-
dada tühjendussagedust üks
kord 4 nädala jooksul.
Muude jäätmeliikide kontei-

nerite tühjendamine või kogu-
miskoti äravedu toimub vas-
tavalt kokkulepitud graafikule.
Alati tuleb vältida mahutite üle-
täitumist.
Kui jäätmevaldajal on soov

võimalikult palju liigiti kogutud
jäätmeid vedajale üle anda,
kuid pole sobivat ruumi, kuhu
need konteinerid paigutada, või
on soov vähendada nende ostu-
või rendikulu, on võimalik
kasutusele võtta ühiskonteiner.
Ühiskonteineri kasutajate arv ei
ole piiratud ja seda võib kasuta-
da kõikide jäätmeliikide osas,
mida saab konteineriga koguda.
Ka lähestikku asetsevad korteri-
ühistud saavad ühiskonteinerit
kasutada. Ühiskonteineri kasu-
tamiseks tuleb esitada linnava-
litsusele taotlus.
Jäätmevaldajal on õigus esita-

da linnavalitsusele kirjalik taot-
lus korraldatud jäätmeveoga
tähtajaliselt mitteliitumiseks,
kui kinnistul ei elata või seda ei
kasutata. Juhul kui jäätme-
valdaja viibib oma kinnistul
vaid teatud perioodil, on võima-
lik vabastust taotleda just sel-
leks perioodiks. Korduva va-
bastuse taotlemisel tuleb taot-
lusele lisada eelmisel vabastus-
perioodil kinnistu mittekasu-
tamist tõendav dokument (nt
elektriteatis, veenäit).
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Kodunõustamine aitab
luua turvalise ja ohutu
elukeskkonna
Pilleriin Kurg
Päästeameti ennetusosakonna nõunik

94-aastane Aino elab kolmekordses majas koos oma pensioni-
ealise mäluhäiretega pojaga. Ühel ööl ärkas Aino naaber kõrval-
korteri suitsuanduri piiksumise peale ja oma korterist väljudes
tundis suitsulõhna. Naaber tegutses kiiresti: helistas hädaabinu-
mbrile 112 ja läks Aino ukse taha koputama. Aino õnneks oli ta
unustanud korteriukse õhtul lukustada ja naaber pääses kiiresti
suitsu täis korterisse. Hiljem selgus, et enne magama minekut
olid elanikud jätnud töötavale elektripliidile plastmasskausi, mis
seal põlema läks. See juhtum lõppes õnnelikult - inimesed jäid
terveks ja ka kodu jäi neile alles tänu töökorras suitsuandurile ja
tähelepanelikule naabrile. Juhtum andis aga kogu majarahvale
palju mõtteainet, kuidas edaspidi sarnaseid olukordi vältida.
Päästeameti tegevuse üheks väga oluliseks eesmärgiks on tur-

valise elukeskkonna kujundamine, inimeste elu, tervise ja vara
ohustavate sündmuste ennetamine ning võimalike ohuolu-
kordade kaardistamine. Selleks viib Päästeamet läbi koduohutus-
alast nõustamist inimeste kodudes, kus üheskoos vaadatakse üle
ja hinnatakse erinevaid ohte ning abistatakse lahenduste leid-
misel. 2021. aastal tegid Päästeameti töötajad kokku peaaegu 22
000 kodunõustamist üle 44 000 inimesele.
Kodunõustamisi viivad enamasti läbi lähima päästekomando

päästjad, kes koos inimesega vaatavad üle küttekolded, elektri-
süsteemi, kohustuslike andurite olemasolu ja seisukorra, kodu-
lähedaste veekogude turvalisuse ning selgitavad kriisivarude ja
hädaolukorraks valmistumise vajalikkust. Näiteks paigaldavad
päästjad vähekindlustatud peredele või elanikele vajadusel ise
puuduolevad andurid või muud abivahendid, abi võib saada ka
küttekollete ja elektrisüsteemide korrastamisel, erivajaduste pu-
hul abistatakse erilahenduste loomisel.
Käesoleval aastal on jätkuvalt võimalik anda märku kodunõus-

tamise vajadusest kas iseenda, oma lähedase või abivajaja kodus.
Kõige lihtsam on sellest teada anda, helistades riigiinfo telefonile
1247 või kirjutades rescue@rescue.ee. Oma kodu tuleohutust
saab igaüks testida veebilehel kodutuleohutuks.ee. Päästeamet
tuletab siinkohal meelde, et ohutus algab meist endast, seega
enne kütteperioodi algust tuleks üle vaadata ka kõik hoonetes
paiknevad küttekolded või lasta seda teha kutselisel korstna-
pühkijal. Unustata ei tohi saunas paiknevaid küttekehi, sest Pääs-
teameti andmetel on saunapõlengud sagenenud - mullu põles
ligi 100 sauna.
Mõni päev hiljem, kui suurem ehmatus möödas, viisid päästjad

Aino juures läbi kodunõustamise, mille käigus soovitati pliidile
paigaldada pliidivalvur, korteriuksele aga seespoolne libliklukk.
Aino korteriukse tagavaravõti soovitati lisaks lähedastele anda ka
usaldusväärse naabri kätte. Korterisse paigaldati uus pikendus-
juhtmega suitsuandur, et andurit oleks lihtsam vaigistada. Kuna
Aino poeg suitsetab siseruumides, soovitasid päästjad võtta
kasutusele raskestisüttiva voodipesu. Aino nõusolekul teavitasid
päästjad valla sotsiaaltöötajat, et koostöös kõik soovitatud abi-
meetmed ka Aino koju jõuaksid.

Lihtsaim ja kiireim viis energia
kokkuhoiuks on juba täna alus-
tada oma tarbimisharjumuste
ülevaatamisest ning säästliku-
maks kujundamisest. Kui suu-
dame iga Eesti elaniku pealt hoi-
da kodus, tööl ja transporti kasu-
tades kokku kas või 1 kWh
energiat kuus, on kogusääst ühes
kuus 1 331 795 kWh. Võrdluseks –
150 ruutmeetrise üksikelamu
aastane energiatarve on ligi 20
000 kWh.
Soovitused säästlike harjumus-

te kujundamiseks:
♦ Alanda kütteperioodil oma toa-
temperatuuri vähemalt 1 kraadi
võrra. 1 kraadi võrra toatem-
peratuuri alandades hoiame
kokku kuni 10% kodu kütmiseks

kuluvast energiast. Eluruumi
mugav temperatuur võiks jääda
21°C ja magamistoas 18-20°C.
♦ Saa jälile varjatud energiatarbi-
misele! Näiteks kustuta tuled tu-
bades, kus sa ei viibi, ruuter, kui
sa seda ei kasuta või ooterežiimil
arvuti. Kõik elektrivõrguga ühen-
datud seadmed tarbivad vähesel
määral, kuid pidevalt elektrit.
♦ Vett kokku hoides säästad ka
energiat. Lihtsaim ja kiireim viis
on esiteks vähendada vee kasu-
tust paigaldades säästlikud kraa-
ni- ja dušiotsikud ning vältides
vee niisama kraanikausist alla
voolamist. Lisaks saame lühen-
dada duši all käimist ja eelistades
käte pesemisel jahedamat vett.

♦ Vajadus või mugavus? Mõtle
oma tarbimine läbi ning erista,
mis on vajalik ja mis on lihtsalt
harjumuspärane ning mugav.
Näiteks väldi kaugküttega korter-
elamutes põrandakütet.

♦ Vaata üle ka oma transpordiku-
lud. Võimalusel võiks just mu-
gavussõite vähendada ja eelista-
da auto asemel muid liikumis-
viise. Kui alandada oma kiirust
maanteel tasemele 90 km/h,
hoiad võrreldes kiirusega 110
km/h kokku 1,3 liitrit kütust 100
km kohta.
Rohkem nippe leiad veebilehelt
www.mkm.ee/hoiamekokku

Midasaameveel teha,etenergiat säästa?

Joogivesi
 □ 2 liitrit inimese kohta 
ööpäevas, lisaks 1 liiter 
inimese kohta ööpäevas 
toidu valmistamiseks

Esmaabivahendid
 □ Esmaabivahendite komplekt

Toit
Pool varudest ei tohiks  
vajada valmistamist
 □ Konservid
 □ Pakisupid
 □ Kuivikud
 □ Pähklid, kuivatatud puuviljad
 □ Küpsised, maiustused, 
müslibatoonid, mesi
 □ Vajadusel beebitoit

Ravimid
 □ Retseptiravimid
 □ Valuvaigistid
 □ Palavikualandajad
 □ Allergiavastased ravimid
 □ Seedehäirete ravimid
 □ Põletusvastane vahend
 □ Külmetusvastased ravimid

Hügieenitarbed
 □ Seep
 □
 □ Tualettpaber
 □ Pabersalvrätid
 □ Niisked puhastuslapid
 □ Suured prügikotid (50 l)

Valgusallikad
 □ Taskulamp ja varupatareid 
/ päikesepatarei või 
dünamoga töötav taskulamp
 □ Patareitoitel lamp või 
latern ja varupatareid / 
petrooleumilamp koos 
lambiõliga
 □ Tormilatern
 □ Küünlad
 □ Tikud

Raadio
 □ Patareitoitel raadio 
ja patareid mitmeks 
kasutuskorraks / 
päikesepatarei või 
dünamoga raadio

Akupank
 □ Akupank mobiilsete 
seadmete laadimiseks

Söögiriistad
 □ Ühekordsed toidunõud
 □ Konserviavaja

Tööriistad
 □ Nuga
 □ Käärid
 □ Kleeplint
 □ Kile

Küttematerjal
 □ Vedelkütus
 □ Gaas
 □ Küttepuud

Muu vajalik
 □ Sularaha pere vajaduste 
katmiseks ühe nädala 
jooksul
 □ Mask hingamisteede 
kaitseks (näiteks tolmumask)
 □ Tulekustuti ja -tekk
 □ Autokütus
 □ Vajadusel lemmikloomatoit

Kriisiolukorra koduste  
varude meelespea

Ole valmis nädal 
aega iseseisvalt 
toime tulema.!

PAASTEAMET.EE
OLEVALMIS.EE
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Palju õnne oktoobri
sünnipäevalistele!
100 Linda Ehmann
98 Maria Krõlova
94 Nelly Seks
93 Erna Vestrik
93 Saima Maimann
91 Vello Vilismäe
91 Kapitalina Hanina
90 Saale Treier
90 Verooli Puu
89 Helje Vestung
89 Eino Muru
88 Milvi Voltri
88 Tõnu Vaarma
88 Ellen Nurk
88 Miralda-Aurelie Kaljund
87 Aime-Liis Sääsk
87 Endla Roosmaa
87 Liina Reismann
87 Peeter Paesüld

87 Maimu Orgo
87 Selma Meikup
87 Valentina Mahmastol
87 Rein Liders
87 Saimi Kõrgjärv
87 Valve Gross
86 Leonora Veiler
86 Grigori Švets
86 Jaan Rothberg
86 Helju Mägi
86 Valve Krümann
86 Tiina Hallap
86 Helve Altdorf
85 Valentina Veys
85 Vaike Pääsuke
85 Evi Plinker
85 Urve Paris
85 Alli Marks
85 Mare Küün
85 Asta Kööp
84 Leo Schkiperov
84 Kalju Kleinberg
84 Else Kivilaid

84 Ally Allevi
84 Ants Aare
83 Ilme Rattur
83 Elmu Orav
83 Aime Kozlova
83 Aavo Hinrikus
83 Ivy Arak
82 Maret Simson
82 Senni Mägi
82 Maire Kasekamp
81 Mare Tanner
81 Helgi Sõmera
81 Rein Rood
81 Inge Relvik
81 Maret Reisalu
81 Tiiu Ree
81 Niina Gorbõljova
81 Milvi Ehamets
80 Helve Prints
80 Arved Mäe
80 Ilmar Mihkelev
80 Tiit Kull
80 Antonina Kuldkepp

80 Tamara Klousen
80 Asta Asu
79 Juta-Veroonika Vau
79 Elve Männik
79 Eevi Maasik
79 Aita Kruusement
79 Endel Kask
79 Maimu Grupmann
78 Vladimir Tšeljadinov
78 Kaja Parv
78 Virve Krass
78 Raimuld Kanne
78 Ülo Eerik
78 Gennadi Balanin
78 Ene Ala
77 Tiit Põder
77 Lea Põder
77 Mare Perna
77 Elme Koplik
77 Helgi Jürgen
76 Enn Tischler
76 Anne Zeemann
76 Virve Kuusik

76 Tõnu Kaljuvee
76 Eha Jõgi
76 Ilme Green
75 Jüri Taurus
75 Arvo Tamme
75 Aleksander Žuravski
75 Jaan Rannamets
75 Linda Niglas
75 Anne Lätt
75 Tiia Kõiv
75 Oleg Kisselkov
75 Riho Kapp
75 Urve Ainjärv

Pansionaat Paide
õnnitleb!
93 Vaike Kamenik
90 Helju Sillam
87 Tiit Johanson
83 Leida Männik
81 Maret Reisalu

Noora 11.08
Saara 12.08
Johan 18.08
Oskar 23.08
Siim 28.08
Diana 28.08
Stefan 29.08
Tarmo 29.08

Mia-Johann 6.09

Noorimad linnakodanikud

Graafika: Freepik


